ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ЗОНАЛЬНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ № 245

п. Зональная Станция	                                                                       «13» сентября 2012 года						            «19» сентября 2007г.
								              64 -е собрание II-го созыва

О внесении изменений в бюджет
Зональненского сельского поселения
на 2012 год

 В соответствии с Бюджетным Кодексом  Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О Бюджетном процессе Зональненского сельского поселения» Совет Зональненского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в бюджет, изложив приложения 3, 4 в новой редакции.
2. Утвердить в новой редакции приложения 3,4.
3.  Считать утратившим силу приложение 3,4  к решению Совета Зональненского сельского поселения от 09.08.2012г № 244 «О внесении изменений в Решение Совета Зональненского сельского поселения»
4.  Опубликовать данное решение в официальном издании – «Информационный бюллетень муниципального образования «Зональненское сельское поселение»
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Зональненского сельского поселения

Председатель Совета 	                        Глава поселения
Зональненского сельского поселения                                              (Глава Администрации)
____________ Полякова О.П.	                      _____________ Гелоев А.Т.

[bookmark: _GoBack]
Приложение 3 к решению
 Совета поселения
№ 245 от 13.09.2012г.

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зональненского сельского поселения на 2012 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	13348,0

	Администрация Зональненского сельского поселения
	933

	13348,0

	Общегосударственные вопросы
	933
	0100

	5048,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	933
	0102

	647,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	933
	0102
	0020000

	647,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	933
	0102
	0020300
	121
	647,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	933
	0104

	3716,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	933
	0104
	0020000

	3716,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	933
	0104
	0020400
	121
	2603,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0104
	0020400
	244
	965,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	933
	0104
	0020400
	242
	110,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	933
	0104
	0020400
	852
	37,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	933
	0107

	300,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	933
	0107
	0200002
	244
	300,0

	Резервные фонды
	933
	0111

	60,1

	Резервные фонды
	933
	0111
	0700000

	60,1

	Резервные фонды местных администраций
	933
	0111
	0700500

	60,1

	Резервный фонд непредвиденных расходов местных администраций
	933
	0111
	0700503

	42,1

	Резервные  средства
	933
	0111
	0700503
	870
	42,1

	Резервный фонд по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	933
	0111
	0700504
	870
	18,0

	Резервные средства
	933
	0111
	0700504
	870
	18,0

	Другие общегосударственные вопросы
	933
	0113

	324,8

	Выполнение других обязательств государства
	933
	0113
	0920300

	220,7

	Выполнение других обязательств государства
	933
	0113
	0920300
	244
	220,7

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	933
	0113
	0900200

	6,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0113
	0900200
	244
	6,0

	Резервный фонд непредвиденных расходов местных администраций
	933
	0113
	0700503

	68,1

	Резервные  средства
	933
	0113
	0700503
	244
	68,1

	Фонд непредвиденных расходов Администрации Томского района
	933
	0113

	10,0

	Резервные средства
	933
	0113
	0700501
	244
	10,0

	Резервный фонд по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	933
	0113
	0700504

	20,0

	Резервные средства
	933
	0113
	0700504
	244
	20,0

	Национальная оборона
	933
	0200

	339,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	933
	0203

	339,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	933
	0203
	0013600

	339,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	933
	0203
	0013600
	121
	285,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0203
	0013600
	244
	53,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	933
	0309

	133,7

	Предупреждение и ликвидация  последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	933
	0309
	2180100

	98,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	933
	0309
	2180100
	244
	98,0

	Предупреждение и ликвидация  последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	933
	0309
	2180100

	35,7

	Субсидии целевого финансового резерва Томской области для предупреждения чрезвычайных ситуаций
	933
	0309
	2180100
	244
	35,7

	Дорожная деятельность
	933
	0409

	2162,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	933
	0409
	6000200

	1082,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0409
	6000202
	244
	1082,1

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	933
	0409

	75,9

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	933
	0409
	6000202
	852
	75,9

	Дорожная деятельность
	933
	0409
	6000200

	297,0

	Содержание автомобильных дорог местного значения и инженерных сооружений на них в границах поселений за счет межбюджетного трансферта на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	933
	0409
	6000200

	297,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0409
	6000201
	244
	297,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог  и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	933
	0409
	3150212

	357,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0409
	3150212
	244
	357,5

	Субсидия на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
	933
	0409
	3150213

	350,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0409
	3150213
	244
	350,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	933
	0412

	357,6

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	933
	0412
	3400300

	357,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0412
	3400300
	244
	357,6

	Коммунальное хозяйство
	933
	0502

	1126,3

	Поддержка коммунального хозяйства
	933
	0502
	3910000

	1126,3

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	933
	0502
	3910500

	1126,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0502
	3910504
	244
	1126,3

	Благоустройство
	933
	0503

	1689,3

	Благоустройство
	933
	0503
	6000000

	1689,3

	Уличное освещение
	933
	0503
	6000100

	796,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0503
	6000101
	244
	702,0

	Межбюджетный трансферт на организацию благоустройства территории
	933
	0503
	6000102

	94,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0503
	6000102
	244
	94,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	933
	0503
	6000500

	892,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0503
	6000501
	244
	504,6

	Межбюджетный трансферт на организацию благоустройства территорий
	933
	0503
	6000502

	388,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0503
	6000502
	244
	388,1

	Культура, кинематография
	933
	0800

	2000,6

	Культура
	933
	0801

	2000,6

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	933
	0801
	4400000

	1860,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	933
	0801
	4409900
	111
	339,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	0801
	4409900
	244
	284,2

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно – коммуникационных технологий
	933
	0801
	4409900
	242
	2,4

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	933
	0801
	4409900
	111
	45,2

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	933
	0801
	4409900
	611
	1032,9

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	933
	0801
	4409900

	156,8

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	933
	0801
	4409900
	612
	146,8

	Софинансирование проведения мероприятий по установке ПУ ТЭР за счет средств поселений (ДЦП энергосбережение и повышение энергетической эффективности на период до 2020 года)
	933
	0801
	4409902
	612
	10,0

	Программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года
	933
	0801
	0923400
	612
	140,0

	Физическая культура  и спорт
	933
	1100

	431,1

	Физическая культура
	933
	1101

	374,9

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	933
	1101
	5120000

	374,9

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	933
	1101
	5129700

	374,9

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	933
	1101
	5129702

	71,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	933
	1101
	5129702
	111
	71,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	1101
	5129702
	244
	0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	933
	1101
	5129702
	612
	303,3

	Физическая культура и спорт
	933
	1102

	56,2

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	933
	1102
	5120000

	56,2

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	933
	1102
	5129700

	56,2

	Массовый спорт
	933
	1102
	5129701

	56,2

	Софинансирование на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	933
	1102
	5129701

	56,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	933
	1102
	5129701
	244
	56,2

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных образований
	933
	1400

	59

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	933
	1403

	59

	Межбюджетные трансферты
	933
	1403
	5210000

	59

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемых управление ЖКХ
	933
	1403
	5210601

	59

	Иные межбюджетные трансферты
	933
	1403
	5210601
	540
	59

Приложение 4  к решению
 Совета поселения
№ 245 от 13.09.2012г.

Объем межбюджетных трансфертов
 бюджету Зональненского сельского поселения
 из бюджета Томского района на 2012 год

	(тыс. руб.)
	Наименование показателей
	Бюджет на 2012 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6885,8

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских  поселений
	4307,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	339,0

	Иные межбюджетные трансферты на организацию физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства
	374,9

	Иные межбюджетные трансферты на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	192,0

	Иные межбюджетные трансферты на организацию благоустройства территории
	482,7

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а так же на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	297,0

	Межбюджетный трансферт на установку приборов учета в муниципальных учреждениях
	140,0

	Межбюджетный трансферт на устройство противопожарной защитной полосы
	35,7

	Межбюджетный трансферт на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения
	357,5

	Межбюджетный трансферт на осуществление выплаты единовременного характера пострадавшей от пожара многодетной семье Лугининых, проживающей в п. Зональная Станция

10,0

	Субсидия на капитальный ремонт  и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	350,0